valores de Serviços de Terceiros Pessoa Física, Material de
Consumo e Material Permanente para Auxílio Financeiro a
Pesquisador e, consequentemente, realizar esta alteração no
Plano de Trabalho ao Termo de Execução Descentralizada
01/2019.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. O valor de R$ 11.352,01 (onze mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e um centavo) está sendo remanejado para Auxílio Financeiro a
Pesquisador, visando o pagamento de pesquisadores para auxiliar na
execução de a1vidades finais do TED. O referido valor é o total da soma
remanejada oriunda de R$ 36,66 (trinta e três reais e sessenta e seis
centavos) de Obrigações Tributárias e Contribu1vas de Serviço de
Terceiros Pessoa Física, mais R$ 6.697,60 (seis mil, seiscentos e noventa
e sete reais e sessenta centavos) de Material de Consumo, e mais R$

4.617,75 (quatro mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e cinco
centavos) de Material Permanente.

2.2. O Plano de Trabalho do 2º Termo Adi1vo - 1º Apos1lamento ,
assinado em 29 de agosto de 2024 (28798959), fica ajustado e
substituído pelo Plano de Trabalho proposto (29313252).

3.